АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	                                                                          359021, с. Соленое, ул .Ленина, 38

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря 2013 г.                                                  № 93

                            с. Соленое

«Об утверждении перечня внутрипоселковых

 автомобильных дорог  общего пользования местного значения,

 Соленовского сельского муниципального образования»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, во исполнение решения № 37 от 24 декабря 2013 года Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить перечень внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования местного значения Соленовского сельского муниципального образования ( далее- Перечень дорог) согласно приложения к настоящему постановлению.

       2. Ведущему специалисту администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия ( Зубченко О.В.) поставить на баланс Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия внутрипоселковые автомобильные дороги местного значения включенные в Перечень дорог и не состоящие до настоящего времени на балансе Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
Глава администрации

Соленовского СМО РК                                                                                     Л.Г.Казначеева

Приложение

к постановлению администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

от  «25» декабря 2013 года № 93

Перечень  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№
	Идентификационный

№ автомобильной

        дороги
	Название

улицы/переулка
	Протяженность, км
	Наличие   профиля

м

	Всего
	В том числе:

	с асфальтовым

покрытием
	с

щебеночно-

гравийным покрытием
	грунто

вые

	1
	85 250 866-

ОП-МП-01
	пер. Базарный
	0,52
	0,22

( ширина     5 м)

	0,3

(ширина 3 м)
	1,0

	2.
	85 250 866-

ОП-МП-04
	ул. Кирова
	2,15
	1,78

( ширина     6 м)
	0,37

( ширина     6 м)

	1,0

	3
	85 250 866-

ОП-МП-16
	ул.2-я Пятилетка
	2,03
	0,18

( ширина     6 м)

	1,85

( ширина     6 м)
	0,5-асфальт

0,15 –грунт.

	4
	85 250 866-

ОП-МП-06
	ул. Горького
	0,83
	0,55

( ширина     3 м)

	0,28

( ширина     3 м)
	0,15-асфальт;

отсут..-грунт.

	5
	85 250 866-

ОП-МП-22
	ул. Братьев   Богодуховых
	2,11

	2,11

( ширина     6 м)
	0,2

	6
	85 250 866-

ОП-МП-21
	ул. Левченко
	1,98

	1,66

( ширина     6 м)
	0,32

( ширина     6 м)
	0,15

	7
	85 250 866-

ОП-МП-20
	ул. Садовая
	1,95

	1,95

( ширина     6 м)
	0,15

	8
	85 250 866-

ОП-МП-02
	ул. Степная
	1,16
	0,23

( ширина     6 м)
	0,47

( ширина     6 м)
	0,46

( ширина     3 м)
	1,0-асфальт;

1,0-щебень.;

  0,15-грунт

	9
	85 250 866-

ОП-МП-13
	пер. Пушкина
	0,56

	0,56         ( ширина     6 м)
	0,15

	10
	85 250 866-

ОП-МП-14
	ул. Матвиенко
	2,04

	2,04

( ширина     6 м)
	0,15

	11
	85 250 866-

ОП-МП-07
	ул. Ленина
	2,13
	0,77

( ширина     6 м)

	1,36

( ширина     6 м)
	0,15

	12
	85 250 866-

ОП-МП-17
	ул. Коммунальная
	0,77

	0,77

( ширина     6 м)
	0,15

	13
	85 250 866-

ОП-МП-05
	ул. Гагарина
	1,55
	1,55

( ширина     6 м)

	0,15

	14
	85 250 866-

ОП-МП-03
	пер. Школьный
	0,42
	0,42

( ширина     6 м)

	0,15

	15
	85 250 866-

ОП-МП-18
	ул. Чкалова
	0,52

	0,52

( ширина     6 м)
	0,15

	16
	85 250 866-

ОП-МП-08
	пер. Колхозный
	0,3

	0,3

( ширина     3 м)
	0,15

	17
	85 250 866-

ОП-МП-19
	ул. Красная
	0,51

	0,51

( ширина     6 м)
	0,15

	18
	85 250 866-

ОП-МП-11
	пер. Островского
	0,51

	0,51

( ширина     6 м)
	0,15

	19
	85 250 866-

ОП-МП-15
	ул. Октябрьская
	1,51

	1,51

( ширина     6 м)
	0,15

	20
	85 250 866-

ОП-МП-09
	пер. Кооперативный
	0,3

	0,3

( ширина     6 м)
	0,15

	21
	85 250 866-

ОП-МП-10
	ул. Казначеева
	0,41

	0,41

( ширина     3 м)
	0,15

	22
	85 250 866-

ОП-МП-12
	пер. Матросова
	0,94

	0,94

( ширина     6 м)
	0,15

	ВСЕГО:
	25,2
	5,7
	2,5
	17,0

       ИТОГО:

       1) Всего асфальтированной дороги  -5,7 км.

            Из них шириной 3м  –0,55 км ;

            шириной 5 м – 0,22 км ;

            шириной 6 м -  4,93.

       2) Всего щебеночной дороги шириной 6 м – 2,5 км.

       3) Всего грунтовой дороги  - 17,0 км.

            Из них шириной 3м  - 1,75 км;

            Шириной 6 м – 15,25 км.